ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH

        Số:           /TB-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Trà Vinh, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

(Thay Thư mời)

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức cuộc Tiếp công dân định kỳ tháng 3/2023

với thành phần, thời gian và địa điểm như sau:

* Thành phần đại biểu, kính mời:

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc Hội và HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh Trà Vinh;

- Lãnh đạo UBND thành phố Trà Vinh;

- Lãnh đạo UBND huyện Càng Long;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh.

- Công an phường 1, thành phố Trà Vinh (hỗ trợ bảo đảm an ninh trật tự)

* Thời gian, địa điểm:

Cuộc tiếp công dân được tiến hành lúc 07 giờ 30 phút ngày 29/3/2023 (thứ Tư),

địa điểm: Nơi Tiếp công dân Thanh tra tỉnh Trà Vinh, số 2, đường 19/5, phường 1, thành

phố Trà Vinh - Trụ sở Tiếp công dân cũ (Đính kèm danh sách Tiếp công dân định kỳ

tháng 3/2023).

Kính mời đại biểu đến dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định./.

 Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Như TP mời họp ;
- BLĐ VPUBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;
- Phòng HCQT, THNV (để biết);

- Lưu: VT, BTCD-NC.

                     TL. CHỦ TỊCH

              KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
           PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   Nguyễn Thanh Tâm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  DANH SÁCH TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ THÁNG 3/2023

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-UBND, ngày       tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Trà Vinh)

TT Họ và tên    Nội dung khiếu nại Kết quả đã giải quyết  Ghi chú

01 Các hộ tiểu thương

bán rau cải tại chợ Trà

Vinh

Yêu cầu giải quyết việc vào năm

2020, Ban Quản lý chợ Trà Vinh di

dời các hộ mua bán để sửa chữa và

nâng cấp chợ Trà Vinh nhưng sau đó

không bố trí cho các hộ được buôn

bán ở vị trí cũ mà bố trí cho các hộ

mới; bố trí cho hộ ông Nguyễn Văn

Khoa một sạp nhưng không buôn

bán mà sang nhượng lại.

- Ngày 26/4/2022, Văn phòng UBND tỉnh có

Công văn số 974/VP-NC chuyển đơn của tập

thể tiểu thương bán rau cải chợ Trà Vinh đến

Chủ tịch UBND thành phố Trà Vinh xem xét,

giải quyết theo thẩm quyền.

02 Ông Trần Văn Inh

ngụ khóm 5, thị trấn

Càng Long, huyện

Càng Long, tỉnh Trà

Vinh

Yêu cầu sớm giải quyết việc ông

Trần Văn Mua cất nhà lấn chiếm đất

công Hương lộ 31, trước mặt tiền đất

của Ông.

Tại buổi tiếp công dân định kỳ tháng

5/2022. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 Nội dung yêu cầu sớm giải quyết việc

ông Trần Văn Mua cất nhà lấn đất công Hương

lộ 31 trước mặt tiền đất của Ông. Vụ việc

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện

Càng Long. Giao Chủ tịch UBND huyện Càng

Long sớm xử lý việc chiếm đất công và giải

quyết vụ việc theo quy định của pháp luật.

03 Ông Trần Văn

Trương ngụ ấp Dừa

Đỏ I, xã Nhị Long,

huyện Càng Long, tỉnh

Trà Vinh.

- Yêu cầu giải quyết buộc ông

Sáu Nơi, ông Bảy Chốn tháo dở

hàng rào để gia đình Ông làm ăn

(liên quan đến việc lấn chiếm, san

lấp kênh công cộng thuộc Nhà nước

quản lý).

- Tố cáo ông Phạm Văn Triều, Ủy

viên Thường vụ Huyện ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy

Càng Long bao che cho người thân

lấn chiếm đất công.

- Đối với nội dung yêu cầu buộc ông Sáu

Nơi, ông Bảy Chốn tháo dở hàng rào để gia

đình Ông làm ăn: Tại buổi tiếp công dân định

kỳ ngày 31/8/2022. Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến, chỉ đạo như sau: Giao Chủ tịch UBND

huyện Càng Long khẩn trương xem xét giải

quyết khiếu nại của ông Trần Văn Trương và

xử lý các trường hợp lấn chiếm đất công theo

quy định.

- Đối với nội dung tố cáo ông Phạm Văn

Triều, Ủy viên Thường vụ Huyện ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Càng Long.

Chủ tịch UBND tỉnh đã có Công văn số

4161/UBND-NC ngày 15/9/2022 và Công văn

số 489/UBND-NC ngày 10/02/2023 chuyển

đơn của ông Trần Văn Trương đến Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy Trà Vinh giải quyết theo

thẩm quyền.

04 Bà Mai Hường Lan

ngụ khóm 6, thị trấn

Càng Long, huyện

Càng Long, tỉnh Trà

Vinh

- Khiếu nại Quyết định  số

1184/QĐ-SYT ngày 21/12/2022 của

Giám đốc Sở Y tế về việc giải quyết

khiếu nại của bà Mai Hường Lan.

- Khiếu nại các vụ việc thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND

Tại buổi tiếp công dân định kỳ tháng

02/2023. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến, chỉ

đạo như sau:

+ Đối với khiếu nại Quyết định số

1184/QĐ-SYT ngày 21/12/2022 của Giám đốc

Sở Y tế. Hiện nay, Thanh tra tỉnh đang kiểm

huyện Càng Long nhưng chưa được

giải quyết.

tra, xác minh và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

giải quyết theo quy định. Đề nghị bà Lan chờ

kết quả.

+ Đối với các vụ việc thuộc thẩm quyền

giải quyết của UBND huyện Càng Long, giao

Chủ tịch UBND huyện Càng Long tổ chức mời

các cá nhân, tổ chức có liên quan nắm lại từng

nội dung vụ việc, sau đó tổ chức đối thoại hoặc

có văn bản trả lời bà Lan theo quy định.

05 Bà Hồ Thị Hoanh

ngụ Số 215B, khóm

Tân Thạnh, phường

Tân Hội, thành phố

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh

Long.

- Yêu cầu giải quyết việc

UBND Phường 9 – thành phố Trà

Vinh để cho bà Từ Thị Bích Trâm

lấn chiếm và xây dựng nhà trái phép

trên đất của Bà (bà Hoanh có Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất).

- Không đồng ý với Thông báo

số 119/TB-CQĐT ngày 23/11/2022

của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công

an thành phố Trà Vinh và Thông báo

số 204/TB-CATP-TTXH ngày

20/12/2022 của Trưởng Công an

thành phố Trà Vinh về kết quả xử lý

đơn tố cáo của bà Hồ Thị Hoanh.

Đối với nội dung khiếu nại Thông báo số

119/TB-CQĐT ngày 23/11/2022 của Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an thành phố Trà Vinh.

Ngày 09/12/2022, Văn phòng UBND tỉnh có

Công văn số 3355/VP-NC chuyển đơn của bà

Hồ Thị Hoanh đến Giám đốc Công an tỉnh

kiểm tra, làm rõ nội dung đơn và giải quyết

theo thẩm quyền.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T08:48:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tâm<nttam-vpub@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:08:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:08:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:08:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:08:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:08:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T09:09:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!